
n.035 /22Reg. Del. 
azienda servizi municipalizzati 

Azienda Seryizi Municipalizzati 

T  
AORMINA

\  

   

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: Archiviazione procedura di nomina del D.G. di ASM Revoca d 

n. 21 del 01.07.2022. 

liberazione del CDA 

Oggi  OR • 08 ?7,022,2022,  alle ore AD: 30  in Tao ma, nella Sede dell'Azienda e nella 

consueta sala delle adunanze, in autoconvocazione d'urgenza, si è riunito in seduta ordinaria il Consiglio 

di Amministrazione dell'Azienda Servizi Municipalizzati — Tao ma: 

1. Auteri Alfio 	 Presidente 

3. Loria Stefano 	 Componente 

IL PRESIDENTE 

Riconosciuto legale il numero degli interventi, dichiara aperta la sed ta 

IL CONSIGLIO 

Premesso: 

Che con determina n. 52 del 28.10.2021 il Direttore Generale f. , dott. Agostino Pappalardo ha 

avviato la procedura per la selezione del nuovo Direttore generale dell'Azienda. 

Che - dopo le dimissioni del direttore generale, ingegnere Nunzio Prilolo, a fare data dal 01.07.2022 - 

con delibera n. 021 del 01.07.2022, questo CdA ha proposto al Con4glio Comunale di Taormina la 

nomina del dott. Salvatore Spartà come direttore generale di ASM. 

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 12/07/2022, veniva nomíhato, come nuovo 

direttore generale di ASM, il dott. Salvatore Spartà, fatte salve le verifiche d'uffi io che avrebbero 

dovuto essere effettuate ai fini della sottoscrizione del contratto individuale di lavor ; 

2. Smiroldo Antonio Sebastiano 	 Componente 

M•11•1•1111 	11••• 	E 	 I•M 



Che l'avviso pubblico di cui alla determina n. 52 del 28.10.2021, in conformità all'art. 25, comma 

2.3., in combinato disposto con l'art. 26, comma 2, del vigente Statuto aziendale, ha previsto, come 

requisito soggettivo, l'aver prestato servizio per almeno cinque anni in qualità di dirigente di Aziende 

pubbliche o private; 

Che detto avviso pubblico, era rivolto ai dirigenti o ai titolari di p.o. di altre pubbliche 

amministrazioni, in possesso dei requisiti di cui al comma 2 dello Statuto Aziendale sopra richiamato; 

Che dalla verifica dei requisiti soggettivi in capo al dott. Salvatore Spartà, è emerso quanto segue: 

1) Il dott. Salvatore Spartà, attualmente, risulta essere dipendente dell'Assessorato Regionale delle 

Risorse Agricole e Alimentari, Cat. D, con un contratto di lavoro par time inferiore al 50%; 

2) Il dott. Salvatore Spartà, inoltre, per come accertato dal consulente del lavoro di ASM, giusto 

parere prot. n. 4874 del 20.07.2022, è stato assunto, con contratto di lavoro partime, in data 

24.09.2015 dalla Soc. Cons. Taormina Etna a r.1., con la qualifica di impiegato, livello di 

inquadramento 1 del CCNL commercio e terziario, fino al 02.10.2020; 

3) Il dott. Salvatore Spartà, ha svolto le funzioni di D.G. dell'azienda pubblica Patrimonio Messina 

spa, nel seguente limitato periodo: 01.09.2020 — 16.09.2020; 

Considerato che, sulla base di quanto sopra accertato e tenuto conto del relativo curriculum vitae e 

della documentazione acquisita in atti, che il dott. Salvatore Spartà, fatta eccezione per il periodo 

01.09.2020 — 16.09.2020, non è mai stato assunto presso Amministrazioni pubbliche e private, con la 

qualifica di dirigente; 

Che lo stesso, inoltre, alla data di scadenza di presentazione delle domande di cui all'avviso pubblico 

in argomento, non risultava essere assunto presso enti pubblici o privati con la qualifica di dirigente, 

nè risultava essere titolare di P.O., cui era rivolta la relativa procedura di chiamata diretta; 

Che pertanto, il dott. Salvatore Spartà non risulta essere in possesso dei prescritti requisiti e pertanto 

non può essere assunto presso l'Azienda Servizi Municipalizzati di Taormina, con la qualifica di 

direttore generale; 

Che l'eventuale assunzione del dott. Salvatore Spartà, rebus sic stantibus, sarebbe affetta da vizio di 

nullità, con conseguenti responsabilità di natura anche contabile; 

Ritenuto, quindi, alla luce di quanto sopra accertato, di dover archiviare il procedimento 

amministrativo di nomina del dott. Salvatore Sparta come D.G. di ASM e di dover revocare, pertanto, 

la propria precedente deliberazione n. 21/2022; 

Visto lo Statuto di ASM; 

Tutto ciò premesso 

Il Consiglio di Amministrazione 

Su proposta del Consigliere anziano 

A unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 



Il Conigliere anzi o proponente 
l/  

Dott. Sebastiano Anto ino S iroldA  

Il Presidente del Consiglio di Amministra' ione 

Sig. Alfio Auteri 

1°1  

Il Consigliere 

ít,‹ 

1) Archiviare il procedimento amministrativo di nomina del dott. Salvatore Spartà come Direttore 

Generale dell'Azienda Servizi Municipalizzati di Taormina 

2) Revocare la Delibera n. 021 del 01.07.2022 di proposta di n mina del do . Salvatore Spartà come 

nuovo Direttore Generale di ASM. 

3) Trasmettere la presente delibera alla Giunta municipal e al Consiglio Comunale, ai fini 

dell'adozione degli atti consequenziali. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

